
AZIENDA SPECIALE FARMACIE 
A.FA.S. - PERUGIA 

VIA FABIO FILZI 16/I - PERUGIA 
 
====================================================== 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
====================================================== 
 
DELIBERA N. 41 DEL 28 AGOSTO 2023 
 
NOMINA RESPONSABILE PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 
E DELLA TRASPARENZA (RPCT) RAG. MATTEO GUERCINI E 
RELATIVA INDENNITÀ DI FUNZIONE. 
====================================================== 
 
L'anno duemilaventitre, il giorno ventotto del mese di agosto 

 
28 agosto 2023 

 
in Perugia presso la Sede dell'Azienda è stato convocato il 
 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
nelle forme e termini di legge al quale risultano presenti: 
 

- Francesco Diotallevi – Presidente 
- Francesco Dottorini – Vice-Presidente 

 
La Consigliera Dr.ssa Lucia Sada ha giustificato la propria assenza in quanto 
fuori sede ed impossibilitata a connettersi on line.  
 
Accertato che la seduta del Consiglio è stata convocata nel rispetto delle 
norme di cui all’art. 11 dello Statuto Aziendale e che il numero dei presenti 
rende valida l’adunanza, il Presidente dichiara aperta la riunione, alla quale 
assistono il Direttore Generale Dr. Raimondo Cerquiglini e il Rag. Leonardo 
Catana con la funzione di segretario verbalizzante. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Vista: 
 

- l’approvazione e l’adozione del Piano triennale prevenzione 
corruzione e trasparenza per il triennio 2023 – 2025. 
 

Considerato: 
 



- che per evitare eventuali conflitti d’interesse, si rende necessario 
conferire la nomina di Responsabile Prevenzione Corruzione e della 
Trasparenza al Rag. Matteo Guercini; 
 

- che interpellato il Rag. Guercini ha già dato la sua disponibilità a 
ricoprire tale ruolo a titolo gratuito. 

 
Tutto ciò visto e considerato 
 
Visto l’art. 14 dello Statuto Aziendale; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

- la nomina del Rag. Matteo Guercini quale Responsabile Prevenzione 
della Corruzione e della Trasparenza (RPCT) a titolo gratuito. 
 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 
 
 
IL PRESIDENTE 
Dr. Francesco Diotallevi 
 
F.to Dr. Francesco Diotallevi 
 
 
IL SEGRETARIO 
Leonardo Catana 
 
F.to Leonardo Catana 
 



VERBALE N. 293/2023 

 

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE A.FA.S PERUGIA 
 
Il giorno 27 del mese di giugno dell’anno 2023, alle ore 18.00 si è riunito il 
Consiglio di Amministrazione dell'A.FA.S. presso la Sede dell'Azienda in 
Perugia, Via Filzi 16/i. 
 
Sono presenti: 
 

- Francesco Diotallevi – Presidente 
- Francesco Dottorini – Vice-Presidente 
- Lucia Sada – Consigliere   

   
Accertato che la seduta del Consiglio è stata convocata nel rispetto delle 
norme di cui all’art. 11 dello Statuto Aziendale e che il numero dei presenti 
rende valida l’adunanza, il Presidente dichiara aperta la riunione, alla quale 
assistono il Direttore Generale Dr Raimondo Cerquiglini e il Rag. Leonardo 
Catana con la funzione di segretario verbalizzante. 
 
[OMISSIS] 

B)Organismo Indipendente di Valutazione (ANAC) 

 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione rappresenta che 
relativamente alle attestazioni previste e disciplinate dalla delibera n. 203 
del 17/05/2023 ANAC, mancando all’interno dell’Azienda un OIV 
(Organismo Indipendente di Valutazione) e mancando organismi con 
funzioni analoghe, gli adempimenti di cui alla predetta delibera verranno 
svolti dal RPTC (Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della 
Trasparenza) in conformità alle indicazioni fornite a tal proposito 
dall’Autorità Nazionale Anticorruzione.  
 
Il Consiglio di Amministrazione prende atto di quanto comunicato dal 
Presidente  
 

 
[OMISSIS] 

 


